
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 9 januari 2024   inzake 
Vaststellen Visienota Evenementen 2030  ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Aan de hand van de conceptmoties en -amendementen van de Partij voor de Dieren en de 
geformuleerde politieke vragen wordt oordeelsvormend gesproken over het raadsvoorstel. .
De wethouder vervolgt zijn reactie op de woordvoering van de fracties in 1e termijn, waarbij met 
name wordt gesproken over de vraag of in de visienota evenementenbeleid voldoende rekening 
wordt gehouden met dierenwelzijn en milieu. Wethouder Burggraaf geeft aan dat hij vindt dat de 
raad eerst de kaders zou moeten bepalen bij de bespreking/vaststelling van het 
dierenwelzijnsbeleid en dat die uitkomsten vervolgens worden verwerkt in het evenementenbeleid. 
Verder wordt onder meer gesproken over het al dan niet aanwijzen van specifieke terreinen als 
evenementenlocaties, de beschikbare middelen voor subsidies en het beperken van eisen aan 
evenementenorganisatoren.
De commissie besluit het raadsvoorstel als bespreekstuk te agenderen voor de gemeenteraad, 
waarbij alleen wordt gesproken over de aangekondigde moties en/of amendementen, met een 
spreektijd van 2 minuten per fractie. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 27 februari 2024.

Besluitnummer 2024-0002821


